
 

PORTARIA n° 07/2025 — Reitoria/UNIFACEX         Natal/RN, 14 de agosto de 2025. 
 

A Reitora do Centro Universitário FACEX, no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias, considerando o que preceitua o Artigo 208 do Regimento Interno 

deste Centro Universitário, 

 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1° Alterar a composição do Conselho de Curso – CONSEC, do Curso de Enfermagem, para a 

configuração a seguir: 

 Andressa Mônica Gomes Fernandes – Presidente – Coordenadora 

 João de Deus de Araújo Filho – Representante docente 

 Deyla Moura Ramos – Representante docente 

 Averlandio Wallysson Soares da Costa – Representante docente 

 Ranilson Silva do Nascimento – Representante Discente. 

 

Art. 2°. Esta portaria retroage a sua vigência a 19 de março de 2025 e revoga as 

disposições em contrário. 

 
Publique-se no âmbito do Centro Universitário. 
 
Dê-se ciência, 

Cumpra-se. 
 
 

 

 

Candysse Medeiros de Figueiredo 

Reitora 


